
           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A        
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

           GRAD RIJEKA 
    Gradsko vijeće 

Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja 
KLASA: 021-05/12-01/14 
URBROJ: 2170-01-16-00-12-7 
Rijeka, 21. 2. 2012. 

 
 
 

GRADSKOM VIJEĆU GRADA RIJEKE 
         - predsjednici 

 
 
Na temelju odredbe članka 50. i 82. stavka 5. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 29/09), Odbor za izbor, 
imenovanja i razrješenja podnosi 

 
Prijedlog odluke o razrješenju člana i imenovanju članice  

Školskog odbora Osnovne škole "Centar" 
 

Temeljem odredbi članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi ("Narodne novine" broj 87/08) na sjednici Gradskog vijeća 5. ožujka 2009. godine za 
člana Školskog odbora Osnovne škole "Centar" imenovan je BOŽIDAR STOŠIĆ, iz reda 
osnivača, na prijedlog političke stranke Hrvatska seljačka stranka.  

 
Školski odbor Osnovne škole "Centar" dostavio je Odboru prijedlog da se član 

Školskog odbora Božidar Stošić, na temelju njegovog osobnog zahtjeva, razriješi dužnosti 
člana Školskog odbora. 

 
Temeljem navedenog, Hrvatska seljačka stranka, dostavila je Odboru prijedlog da se 

za članicu Školskog odbora Osnovne škole "Centar" imenuje DORIS ŠANKO, iz Rijeke, 
rođena 1987. godine, VSS, magistra primarnog obrazovanja, nezaposlena. 

Uz prijedlog, Odboru je dostavljena i izjava kandidata o prihvaćanju kandidature za 
članicu Školskog odbora, diploma o stečenoj visokoj stručnoj spremi te Uvjerenje o 
nekažnjavanju.  

 
Temeljem odredbi Zakona, član Školskog odbora ne može biti osoba koja je 

pravomoćno osuđena, odnosno protiv koje je pokrenut kazneni postupak za neko od 
kaznenih djela protiv života i tijela, protiv slobode i prava čovjeka i građanina, protiv 
Republike Hrvatske, protiv vrijednosti zaštićenih međunarodnim pravom, protiv spolne 
slobode i spolnog ćudoređa, protiv braka, obitelji i mladeži, protiv imovine, protiv sigurnosti 
pravnog prometa i poslovanja, protiv pravosuđa, protiv vjerodostojnosti isprava te protiv 
javnog reda i protiv službene dužnost. 

Član Školskog odbora kojeg imenuje osnivač samostalno u pravilu treba imati 
završen najmanje preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij na kojem se stječe 
najmanje 180 ECTS bodova (najmanje viša (VŠS) ili visoka (VSS) stručna sprema) i ne 
može biti radnik školske ustanove u školski odbor koje se imenuje. 

 
 



 Odbor je na sjednici održanoj 21. veljače o.g. prihvatio prijedlog da se Božidar Stošić 
razriješi dužnosti člana Školskog odbora te da se za članicu Školskog odbora imenuje Doris 
Šanko. 
 

Novoimenovanoj članici Školskog odbora mandat traje do isteka mandata ostalih 
članova Školskog odbora. 

 
 Prijedlog Odbora za izbor, imenovanja i razrješenja prosljeđuje se Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 
 

 Odredbom članka 75. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća propisano je da se o 
imenovanju i razrješenju odlučuje odlukom. Prijedlog odluke o razrješenju člana i imenovanju 
članice Školskog odbora OŠ "Centar" dostavlja se u prilogu. 

 
 
 
Predsjednik Odbora 
   Ivan Ivaniš, v.r. 

 

 2



 3

Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(“Narodne novine” broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12 i 16/12), članka 52. Statuta 
Osnovne škole “Centar", članka 46. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 24/09 i 11/10) i članka 75. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 29/09) Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, na sjednici ______ 2012. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U  
o razrješenju člana i imenovanju članice Školskog odbora  

Osnovne škole "Centar" 
 
 

I. 
 

 Razrješuje se član Školskog odbora Osnovne škole “Centar" Božidar STOŠIĆ. 
 

II. 
 

Za članicu Školskog odbora Osnovne škole “Centar" iz reda osnivača, imenuje se 
Doris ŠANKO, na vrijeme do isteka mandata članova Školskog odbora. 

 
III. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
 
 

 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A       
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	           GRAD RIJEKA



[image: image1.png]












 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A








PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 


           GRAD RIJEKA


    Gradsko vijeće


Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja


KLASA: 021-05/12-01/14

URBROJ: 2170-01-16-00-12-7

Rijeka, 21. 2. 2012.

GRADSKOM VIJEĆU GRADA RIJEKE











- predsjednici


Na temelju odredbe članka 50. i 82. stavka 5. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 29/09), Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja podnosi


Prijedlog odluke o razrješenju člana i imenovanju članice 

Školskog odbora Osnovne škole "Centar"

Temeljem odredbi članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" broj 87/08) na sjednici Gradskog vijeća 5. ožujka 2009. godine za člana Školskog odbora Osnovne škole "Centar" imenovan je BOŽIDAR STOŠIĆ, iz reda osnivača, na prijedlog političke stranke Hrvatska seljačka stranka. 

Školski odbor Osnovne škole "Centar" dostavio je Odboru prijedlog da se član Školskog odbora Božidar Stošić, na temelju njegovog osobnog zahtjeva, razriješi dužnosti člana Školskog odbora.

Temeljem navedenog, Hrvatska seljačka stranka, dostavila je Odboru prijedlog da se za članicu Školskog odbora Osnovne škole "Centar" imenuje DORIS ŠANKO, iz Rijeke, rođena 1987. godine, VSS, magistra primarnog obrazovanja, nezaposlena.


Uz prijedlog, Odboru je dostavljena i izjava kandidata o prihvaćanju kandidature za članicu Školskog odbora, diploma o stečenoj visokoj stručnoj spremi te Uvjerenje o nekažnjavanju. 

Temeljem odredbi Zakona, član Školskog odbora ne može biti osoba koja je pravomoćno osuđena, odnosno protiv koje je pokrenut kazneni postupak za neko od kaznenih djela protiv života i tijela, protiv slobode i prava čovjeka i građanina, protiv Republike Hrvatske, protiv vrijednosti zaštićenih međunarodnim pravom, protiv spolne slobode i spolnog ćudoređa, protiv braka, obitelji i mladeži, protiv imovine, protiv sigurnosti pravnog prometa i poslovanja, protiv pravosuđa, protiv vjerodostojnosti isprava te protiv javnog reda i protiv službene dužnost.


Član Školskog odbora kojeg imenuje osnivač samostalno u pravilu treba imati završen najmanje preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij na kojem se stječe najmanje 180 ECTS bodova (najmanje viša (VŠS) ili visoka (VSS) stručna sprema) i ne može biti radnik školske ustanove u školski odbor koje se imenuje.



Odbor je na sjednici održanoj 21. veljače o.g. prihvatio prijedlog da se Božidar Stošić razriješi dužnosti člana Školskog odbora te da se za članicu Školskog odbora imenuje Doris Šanko.

Novoimenovanoj članici Školskog odbora mandat traje do isteka mandata ostalih članova Školskog odbora.



Prijedlog Odbora za izbor, imenovanja i razrješenja prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje.



Odredbom članka 75. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća propisano je da se o imenovanju i razrješenju odlučuje odlukom. Prijedlog odluke o razrješenju člana i imenovanju članice Školskog odbora OŠ "Centar" dostavlja se u prilogu.


Predsjednik Odbora

   Ivan Ivaniš, v.r.

Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine” broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12 i 16/12), članka 52. Statuta Osnovne škole “Centar", članka 46. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10) i članka 75. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 29/09) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ______ 2012. godine, donijelo je

O D L U K U 


o razrješenju člana i imenovanju članice Školskog odbora 


Osnovne škole "Centar"


I.



Razrješuje se član Školskog odbora Osnovne škole “Centar" Božidar STOŠIĆ.

II.


Za članicu Školskog odbora Osnovne škole “Centar" iz reda osnivača, imenuje se Doris ŠANKO, na vrijeme do isteka mandata članova Školskog odbora.


III.


Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 


1

2



